Jerusalem, convertere ad Dominum Deum tuum

## DALETH

Les rues de Sion pleurent, parce qu'il n'y a plus personne qui vienne à ses solemnités. Toutes ses portes sont détruites. Ses Prêtres ne font que gemir ; ses vierges sont toutes défigurées de douleur : et elle est plongée dans l'amertume.

## HE

Ses ennemis se sont élevés au-dessus d'elle : ceux qui la haïssoient se sont enrichis, parce que le Seigneur l'a condamnée ; à cause de la multitude de ses iniquités. Ses petits-enfants ont été emmenés captifs devant l'ennemi qui les chassoit.

Jerusalem, convertissez-vous au Seigneur votre Dieu.

## François Couperin

*Deuxième Leçon de Ténèbres pour le Mercredi Saint*

## VAU

Et egressus est a filia Sion omnis decor eius facti sunt principes eius velut arietes non inventientes pascuam et abierunt absque fortitudine ante faciem subsequentis

## ZAIN

Recordata est Jerusalem dieruma dfflictionis suæ et prævaricationis omnium desiderabilium suorum quæ habuerat a diebus antiquis cum caderet populus eius in manu hostili et non esset auxiliator viderunt eam hostes etderiserunt sabbata eius

## HETH

Peccatum peccavit Jerusalem propterea instabilis facta est omnes qui glorificabant eam spreverunt illam quia viderunt ignominiam eius ipsa autem gemens et conversa retrorsum

## TETH

Sordes eius in pedibus eius nec recordata est finis sui deposita est vehementer non habens consolatorem vide Domine adfflictionem meam quoniam erectus est inimicus

Jerusalem, convertere ad Dominum Deum tuum

## VAU

Tout ce que la fille de Sion avoit de beau lui a été enlevé. Ses Princes sont devenus comme des béliers qui ne trouvent point de pâturage, et ils sont allés tous, foibles et languissans, devant l'ennemi qui les poursuivoit.

## ZAIN

Jerusalem s'est souvenue des jours de son affliction, de ses prévarications, et de tout ce qu'elle avoit eu dans les siècles passés de plus desirable, lorsque son peuple tomboit sous la main ennemie, sans qu'il y eût personne pour la secourir. Ses ennemis l'ont vûe, et ils se sont moqués de ses fêtes du sabbat.

## HETH

Jerusalem a commis un grand péché : c'est pourquoi elle est devenue errante et vagabonde. Tous ceux qui l'honorioient l'ont méprisée, parce qu'ils ont vû son ignominie, et elle a tourné son visage en arriere, en gémissant.

## TETH

Ses souillûres ont paru sur ses pieds, elle ne s'est point souvenue de sa fin. Elle a été prodigieusement abaissée, sans qu'elle ait de consolateur. Seigneur, considerez monaffliction, parce que l'ennemi s'est élevé avec orgueil